prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no 

Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

3. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

4. O valor da contratação é de R$ 67.375,50 (sessenta e sete mil, Trezentos e setenta e cinco 

reais e cinquenta centavos).

4.1. No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas 

decorrentes  da  execução  do  objeto,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos 

sociais,  trabalhistas,  previdenciários,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de

[...]

45.731.650/0001-45
CONTRATADA: Alexander da Silva Tissot Ltda
CNPJ Nº: 44.131.735/0001-20
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para obtenção do Auto de Vistoria do Corpo de 
Bombeiros (AVCB) para o Centro de Convenções Prof. Dr. Fausto Victorelli.
VALOR R$: 67.371,50  (Sessenta e sete mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da 
Lei,  que  os  demais  documentos  originais,  atinentes  à  correspondente  à  dispensa  de  licitação, 
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de